
Procesvertegenwoordigingsbesluit  
Leidschendam-Voorburg 2024 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de 
gemeente Leidschendam-Voorburg, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 
 
overwegende dat tegen veel besluiten die zij nemen rechtsmiddelen kunnen worden 
aangewend; 
 
dat in het kader daarvan zittingen worden gehouden voor de behandeling van 
bezwaarprocedures, rechtsgedingen of administratief beroepsprocedures, waar zowel 
appellanten als het college of de burgemeester in de gelegenheid worden gesteld een 
mondelinge toelichting te geven; 
 
dat het college op grond van artikel 160, eerste lid onder e van de Gemeentewet en 
de burgemeester op grond van artikel 171 van de Gemeentewet kunnen bepalen 
welke personen de (rechtspersoon) gemeente, de burgemeester, het college, of in 
voorkomend geval de raad, kunnen vertegenwoordigen in bezwaarprocedures, 
rechtsgedingen of administratief beroepsprocedures; 
 
gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en 
artikel 160, eerste lid onder e, en artikel 171, tweede lid van de Gemeentewet; 
 
besluiten: 
 
vast te stellen het ‘Besluit van het college van burgemeester en wethouders en van 
de burgemeester van Leidschendam-Voorburg, houdende een algemene machtiging 
voor de vertegenwoordiging in bezwaar- en gerechtelijke procedures’ 
(Procesvertegenwoordigingsbesluit Leidschendam-Voorburg 2024)   
 
I 
Het college en de burgemeester machtigen de op de bijbehorende lijst genoemde 
medewerkers werkzaam bij de gemeente Leidschendam-Voorburg om het college, de 
burgemeester of in voorkomende gevallen de raad te vertegenwoordigen bij zittingen 
van: 
a. de Rechtbank te Den Haag; 
b. de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State; 
c. de Centrale Raad van Beroep; 
d. het College van Beroep voor het Bedrijfsleven; 
e. de Bezwaarschriftencommissie Leidschendam-Voorburg; 
f. de Bezwaarschriftencommissie Provincie Zuid-Holland. 
 



 
II 
Het Procesvertegenwoordigingsbesluit van 20 december 2022 wordt ingetrokken.  
 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en 
wethouders van 1 oktober 2024. 
 
Burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg, 
 
 
 
 
 
 
R.J. den Haan    M.W. Vroom 
secretaris    burgemeester 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de burgemeester op 1 oktober 2024. 
 
 
 
 
 
 
M.W. Vroom 
Burgemeester van Leidschendam-Voorburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 
Lijst behorende bij het ‘Procesvertegenwoordigingsbesluit Leidschendam-Voorburg 
2024’ 
  



Lijst behorende bij het ‘Procesvertegenwoordigingsbesluit 
Leidschendam-Voorburg 2024’ 
 
 
College van burgemeester en wethouders 
M.W. Vroom 
 
Gemeentesecretaris 
mr. drs. R.J. den Haan 
 
Afdeling Bedrijfsvoering 
mr. A. Bor 
mr. T. van den Driesche 
mr. H.W.J.M. Görtz 
mr. R.J.J. Kok 
mr. W.A. Kremer 
mr. M.V. van Min 
mr. I. Oudshoorn 
mr. A.E. Vos 
 
Concern Control 
mr. S.M.R. Denneman 
 
Afdeling Klant Contact Centrum 
D.N. Beukers 
R. de Jager 
P. Kuijmans 
S. Rosenfellner 
mr. J. dos Santos 
A. Seur 
E. Tolido 
 
Afdeling Maatschappelijke en Ruimtelijke Ontwikkeling 
MO 
Y. Zhang 
 
RO 
drs. F. Aghris 
D. van Berlo 
L. van de Geijn 
drs. D. de Greef 
mr. P.J. Heijnen 
ing. A.W. Kok 
mr. N.K.Kooi 



mr. W. Matai-Lalay 
C. Rietveld Bsc. 
ing. M. van Rijn 
M.S. Schabbing 
mr. M. Tas 
mr. M.M. van de Vate-Feleus 
R.M.C. Verstrate-Wijntjes Msc. 
ing. I. van Vliet 
 
Afdeling Projectmanagement en –advies 
P. van der Ark 
M.E. Bruinstroop 
M.J. van Giezen 
A. Jurgens 
C.H.C. de Koning 
ir. J.J.M. van de Ven MCD 
A. Versteeg 
 
Afdeling Stadsbeheer 
A. Beeldstroo 
B.R. van den Berg 
U.M. van der Flier 
E. Volmer-Verwoert 
 
Afdeling Veiligheid, toezicht en Handhaving 
A. E. Bijstra 
D.M. Frie 
L.M. Hulspas 
R.P. Klaverkamp 
S. Krempel 
I.C.B. Krus 
mr. J. dos Santos 
H.H. van der Ster 
S. van Wijngaarden 
 
Afdeling Werk Inkomen Jeugd en Zorg 
S.Y. de Beer 
E. Breukelman 
E. Doeve 
A. Kanhai 
mr. N. Mustafic 
 
Jeugd 
Y. Bijloos 



M. Goddijn 
J. van den Hoogenband 
I. Jacques 
L. Kneepkens 
W. Kohne 
M. Matser 
J. Pater 
L. van Puffelen 
S. Rijsaard 
S. de Ruijter 
S. Swint 
S. van Teijlingen 
M. Weima 
N. Zaal 
 
Schuldhulpverlening 
G. de Groot 
H. Ponit 
 
 
 
 
 


